
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» Β) «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Θεσσαλονίκης» Νομού Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του Μικτού 
Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για 
Άτομα με Αναπηρία με δ.τ. «Η ΚΥΨΕΛΗ» ως προς 
τη δυναμικότητά του με έδρα τη Μυτιλήνη Λέ-
σβου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/71/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”: «Κατάργηση 
του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αμορ-
γού - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Νάξου στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολό-
γιο” (Β’ 6236/2023)» (Β’ 284).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 53318 (1)

Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» Β) «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Θεσσαλονίκης» Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
β) των άρθρων  6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280 του 

ν. 3582/2010 (Α’ 87),
γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
δ) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ε) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
στ) της παρ. 5 του άρθρου 28 και 54 του ν. 5056/2023 

(Α’ 163),
ζ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2468

26127

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.25 22:30:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26128 Τεύχος B’ 2468/25.04.2024

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 103036/29-11-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719) 
(σχετικό και το υπ’ αρ. 103808/1-12-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Γνωστοποίηση 
δημοσίευσης Υπουργικής απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως»).

4. Τις υπ’  αρ. 1160/86921/11-10-2023 (ΑΔΑ: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 248/21745/5-3-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατή-
ρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων», αντίστοιχα.

5. Τη συστατική πράξη (Β’ 1980/2013) του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» Νομού 
Θεσσαλονίκης [Νομικό Πρόσωπο το οποίο καλύπτει τα 
σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (66 Νηπιαγωγεία 
και 69 Δημοτικά) του Δήμου Θεσσαλονίκης].

6. Τη συστατική πράξη (Β’ 2114/2013) του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» [Νομικό 
Πρόσωπο το οποίο καλύπτει τα σχολεία Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (38 Γυμνάσια - 30 ΓΕΛ - 11 ΕΠΑΛ) του Δήμου 
Θεσσαλονίκης].

7. Την υπ’ αρ. 63281/20-3-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Σχολικής Μέριμνας (Διεύθυνσης Παιδείας) του Δήμου 
Θεσσαλονίκης «Διατήρηση των δύο Σχολικών Επιτρο-
πών - Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θεσσαλονίκης, κατ’ εφαρμο-
γή του άρθρου 28 του ν. 5056/2023» προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Θεσσαλονίκης, για τη διατήρηση 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλο-
νίκης» Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Θεσσαλονίκης», με τα αναλυτικά στοιχεία για 
τον αριθμό των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στον 
Δήμο Θεσσαλονίκης και όσα αναφέρονται ειδικότερα 
σε αυτή.

8. Την υπ’ αρ. 189/27-3-2024 (ΑΔΑ: 99Τ0ΩΡ5-56Ζ) ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης με την οποία εγκρί-
νεται η διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Θεσσαλονίκης» Β) «Σχολική Επιτροπή Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης», λόγω 

πλήρωσης των προϋποθέσεων του άρθρου 28 παρ. 5 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Θεσσαλονίκης Νομού 

Θεσσαλονίκης εμπίπτει στη δυνατότητα που παρέχει 

το άρθρο 28 παρ. 5 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) και έχει 

τη βούληση να διατηρήσει τα Νομικά Πρόσωπα Δη-

μοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» Β) «Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσ-

σαλονίκης».

10. Την αναγκαιότητα δημοσίευσης στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως για λόγους ασφάλειας δικαίου, 

σύμφωνα με την υπ’  αρ. 248/21745/5-3-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6- 8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-

κών, διαπιστώνουμε:

Τη διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» Β) «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης» 

Νομού Θεσσαλονίκης, λόγω πλήρωσης των σχετικών 

εκ της κείμενης νομοθεσίας προϋποθέσεων [άρθρο 28 

παρ. 5 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)].

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 62292 (2)

Τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του Μι-
κτού Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντί-
δας για Άτομα με Αναπηρία με δ.τ. «Η ΚΥΨΕΛΗ» 
ως προς τη δυναμικότητά του με έδρα τη Μυτι-
λήνη Λέσβου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 (Β’ 3705) απόφαση της 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την 

οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αι-

γαίου, περί Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 

προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 213), ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 1.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων των κυ-

βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26129Τεύχος B’ 2468/25.04.2024

στο διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Κέντρα Αποθερα-
πείας και Αποκατάστασης» (Α’ 125).

6. Το άρθρα 4, 7, 12 και 20 του π.δ. 395/1993 «Όροι, 
προϋποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυση, λειτουρ-
γία και μεταβίβαση Κέντρων Α-Α από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Α’ 166).

7. Την υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29-09-1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων Απο-
θεραπείας-Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων, καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 του 
ν. 2072/1992» (Β’ 789), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 20745/24-02-2023 (Β’ 1390) όμοια.

8. Την υπό στοιχεία Π3/Φ85/οικ.3854/25-08-2000 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Προδια-
γραφές λειτουργίας Κέντρων αποθεραπείας και Αποκα-
τάστασης από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 1078).

9. Την υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαι-
ολογητικών, παράβολου και κυρώσεων για τη χορήγηση 
έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέ-
ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 
(Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης 
(Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

10. Την υπ’ αρ. 29963/27-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΓΗ7ΛΩ-
9ΥΨ) απόφαση τροποποίησης της Επιτροπής Γνωμο-
δότησης Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Α-Α από φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ. της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου.

11. Την υπ’ αρ. 4318/11-01-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και αναπληρωτή πε-
ριφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» (Β’ 196, 
ΑΔΑ: 66Ζ97ΛΩ-3Ψ8).

12. Την υπό στοιχεία 23190/Σ.7919/14-02-2024 (Β’ 196) 
απόφαση του περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου σχετικά 
με την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4318/
11-01-2024 απόφασης.

13. Την υπ’  αρ. 75647/4441/01-12-2021 (ΑΔΑ: 
6Ψ6Κ7ΛΩ-ΦΔΟ) απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου 
στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Β.Α.

14. Την υπό στοιχεία 26688/Σ.9165/20-02-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΩ97ΛΩ-4ΞΛ) απόφαση τοποθέτησης Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Β.Α.

15. Την υπό στοιχεία ΔΚΜ986/27-07-2011 (Β’ 1964) 
αρχική άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του Μικτού Κέ-
ντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα 
με Αναπηρία «Η Κυψέλη», καθώς και την υπό στοιχεία 
ΔΚΜ364/02-03-2016 (Β’ 761) τροποποίηση αυτής ως 
προς το ωράριο λειτουργίας.

16. Την υπ’ αρ. 117920/10-08-2023 αίτηση της Νομίμου 
εκπροσώπου του Μικτού Κέντρου Διημέρευσης Ημερή-
σιας Φροντίδας για ΑμεΑ «Η Κυψέλη» για την τροποποί-

ηση της άδειας λειτουργίας του Κέντρου ως προς την 

αύξηση της δυναμικότητάς του, καθώς και τις υπ’ αρ. 

7617/17-01-2024, 34408/04-03-2024 αιτήσεις με τις 

οποίες υποβλήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

17. Τα υπ’ αρ. 139855/22-09-2023 και 28820/23-02-2024 

έγγραφα της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας με τα 

οποία ζητήθηκε η υποβολή συμπληρωματικών δικαιολο-

γητικών που απουσίαζαν από τον υποβληθέντα φάκελο.

18. Το από 12/04/2024 πρακτικό αυτοψίας της αρμό-

διας Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

19. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα προβλεπόμενα 

από την ισχύουσα νομοθεσία δικαιολογητικά, αποφα-

σίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας λειτουργίας ως προς την 

αύξηση της δυναμικότητας, του Μικτού Κέντρου Διημέ-

ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 

με δ.τ. «Η ΚΥΨΕΛΗ», από είκοσι τρεις (23) σε σαράντα 

πέντε (45) ωφελούμενους και έδρα τη Μυτιλήνη Λέ-

σβου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΔΚΜ 986/

27-07-2011 (Β’ 1964) αρχική άδεια ίδρυσης και λειτουρ-

γίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΔΚΜ 364/02-03-2016 (Β’ 761) σχετική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 23 Απριλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΘΙΜΟΣ ΔΗΣΣΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΠΡ 1054/2425459 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/71/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”: «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Αμοργού - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Νάξου στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 6236/2023)» (Β’ 284). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 

(Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/71/15.01.2024 απόφαση 

του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Kατάργηση του 

Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αμοργού -Τρο-

ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-

ματος Νάξου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων 

του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 6236/2023)» 

(Β’ 284).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26130 Τεύχος B’ 2468/25.04.2024

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 

(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2425459/24.04.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Το Άρθρο Μόνο της υπό στοιχεία ΔΣ 267/71/15.01.2024 

απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολό-

γιο” «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Αμοργού - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιό-

τητας του Υποκαταστήματος Νάξου στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 

(Β’ 6236/2023)» (Β’ 284) και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 
τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αμοργού 
μετά την παρέλευση της 24ης Μαΐου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αμοργού, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από 25η Μαΐου 2024, ημέρα Σάββατο, στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Νάξου, που 
ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπό στοιχεία ΔΣ 248/10/
14-09-2023 (Β’ 6236) απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία 
τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024682504240004*


